PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
           ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 01/2016 – PROCESSO N°
078/2016 – PROTOCOLO Nº 8.771/1/2016.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INGRESSOS PARA SUPERVISORES,  EQUIPE PEDAGÓGICA, DIRETORES
E PROFESSORES COMUNITÁIROS PARA A PARTICIPAÇÃO NO EVENTO EDUCACIONAL “BETT
BRASIL EDUCAR 2016” QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 20.05.2016 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

Considerando a necessidade da qualificação para a formação continuada e

permanente dos educadores do quadro do Magistério municipal, conforme as

justificativas apresentadas pelo Departamento Técnico Pedagógico da Secretaria

Municipal de Educação, através do Memorando nº 19 (pág. 03)e 34 (págs. 81 e ss.) de

2016, resolve a Administração contratar a empresa: I2I Eventos Ltda – CNPJ nº

14.681.157/0001-34 pelo valor total de R$14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e

cinquenta reais), vide Requisição de Compras nº 2165/1/2016; e de acordo com

parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município (pág. 75-79), contido no presente

processo, isto posto no uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade

com a Lei Federal n. º 8.666/93 e suas atualizações considera-se RATIFICADO o

presente processo, AUTORIZANDO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos termos do

artigo 25, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores atualizações, conforme

documentos em anexo.

Encaminhe-se o presente processo para o Depto de Gestão de Suprimentos

proceder com a publicação e realização do contrato administrativo.

Itapetininga, 11 de abril de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ORDENADOR DE DESPESAS – DECRETO MUNICIPAL Nº 999 DE 14.01.2013